PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL

EDITAL Nº. 14/2024
HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO DE PROGRESSÃO HORIZONTAL:

AVANÇO FUNCIONAL
De 17 de Dezembro de 2024.

Oficial Eletrônico
Nº239/2024- Data: de 18

de dezembro de 2024.

Súmula: Retifica e homologa o resultado final da
progressão horizontal após recursos, Avanço
Funcional de Professores e Especialistas de
Educação do Quadro Próprio do Magistério de
Fazenda Rio Grande, referente aos Editais de
Convocação 09/2024, resultado divulgado pelo Edital
12/2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO
GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, por meio do Decreto nº
6277/2022 e o PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVANÇO FUNCIONAL, no uso de suas
atribuições conferidas por meio da Portaria nº 216/2022 e em cumprimento à Lei nº 48/12
e ao Decreto 3337/13, RESOLVEM.

TORNAR PÚBLICO:

Art.1 º Retifica e homologa o resultado final da progressão horizontal após

recursos, Avanço Funcional de Professores e Especialistas de Educação do Quadro

Próprio do Magistério de Fazenda Rio Grande, referente a servidora relacionada abaixo.

Matrícula Nome Adm Cargo Classe
atual

355689 Adriana Abreu Barbosa 05/10/2017 ProfD C
Pereira 20h

Art. 2° Os efeitos financeiros serão aplicados conforme determina a

'i Mauro An!9J:lio Pedroso
....________~P~ --sidênte da CAF

Portaria 216/2022

Edn
Secretár'

Nova
Classe

D

'
ação '

Rua Espanha, 66, Bairro Nações CEP: 83823-048 Fazenda Rio Grande •- Paraná
Telefone: (41) 3608-769 e-mail: educacao@fazendariogrande.pr.gov.br